4

[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2018
                                                                                                         № 47/14
Об определении Порядка и форм представления отчетности о реализации производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных программ» департамент цен и тарифов администрации области п о с т а н о в л я е т:
1. Определить Порядок представления отчетности о реализации производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами согласно приложению № 1.

2. Определить Формы представления отчетности о реализации производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами согласно приложениям №№2, 3.

3. Настоящее постановление действует с 29.11.2018 и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Директор

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области

           М.С. Новоселова
Приложение № 1
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 29.11.2018 № 47/14
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПРОГРАММ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

1. Настоящий Порядок представления отчетности о реализации производственных и инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 17(1) Правил разработки, утверждения и корректировки производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, а также осуществления контроля за их реализацией, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424.

2. Отчетным периодом является год.

3. Отчетность о реализации производственной программы за предыдущий год по каждому виду деятельности предоставляется регулируемыми организациями, осуществляющими деятельность в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в департамент цен и тарифов администрации Владимирской области (далее – департамент) ежегодно, не позднее 30 календарных дней со дня истечения срока, установленного законодательством Российской Федерации для сдачи годового бухгалтерского баланса в налоговые органы.
4. Отчеты о реализации производственной программы предоставляются по формам, утвержденным департаментом.

5. Значения показателей формируются по состоянию на конец отчетного периода.

6. Отчеты о реализации производственной программы представляются организациями, начиная с первого отчетного периода, следующего за датой начала выполнения программы. Последним отчетным периодом является период, соответствующий завершению реализации программы.
7. К отчетам о реализации программ прилагаются:

7.1. Копии первичных документов, подтверждающих расходы на реализацию мероприятий производственной программы:
- расходы на реализацию производственной программы;

- расходы при вводе в эксплуатацию объектов, предусмотренных инвестиционной программой.

7.2. Копии документов, подтверждающих фактические значения показателей эффективности объектов раздельно по обработке, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов:
- расчеты фактических значений показателей эффективности объектов раздельно по обработке, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов;
- объем реализации услуг в отношении каждого из осуществляемых регулируемых видов деятельности в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами;

 - пояснительная записка по формированию фактического исполнения производственной программы.

7.3. Копия формы федерального статистического наблюдения № 2-ТП (отходы) «Сведения об образовании, обработке, утилизации, обезвреживании, транспортировании и размещении отходов производства и потребления».

7.4. По инициативе оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами могут быть представлены иные документы, имеющие существенное значение для оценки степени исполнения производственной программы.

8. Отчеты о реализации программы и прилагаемые документы предоставляются на бумажном носителе (документы должны быть заверены подписью руководителя или уполномоченного представителя юридического лица и печатью при ее наличии) и в электронном виде или в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, без предоставления на бумажном носителе.

Приложение № 2

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 29.11.2018 № 47/14
	Отчет о реализации производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами регулируемыми организациями, осуществляющими захоронение твердых коммунальных отходов, за _______год
Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее местонахождение и контакты ответственных лиц

	Наименование уполномоченного органа, его местонахождение и контакты ответственных лиц

	Период реализации программы

1. Перечень мероприятий производственной программы (текущая эксплуатация объектов и текущий и/или капитальный ремонт объектов)
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	График реализации мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	План
	Факт
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	…….

	     Итого:

2. Объем захораниваемых твердых коммунальных отходов.
	№
п/п
	Показатели производственной
деятельности
	Ед.
измерения
	Регулируемый период

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Объем реализации товаров и услуг в том числе:
	тыс. куб.м

	1.1.
	поступивших из других субъектов Российской Федерации
	тыс. куб.м

	2.
	По видам твердых коммунальных отходов:
	тыс. куб.м

	2.1.
	сортированные отходы
	тыс. куб.м

	2.2.
	несортированные отходы
	тыс. куб.м

	2.3.
	крупногабаритные отходы
	тыс. куб.м

	3.
	Масса реализации товаров и услуг в том числе:
	тыс. тонн

	3.1.
	отходы IV класса опасности
	тыс. тонн

	3.2.
	отходы V класса опасности
	тыс. тонн

	4
	Темп изменения захоронения твердых коммунальных отходов
	%

3. Фактические значения показателей эффективности объектов захоронения                            твердых коммунальных отходов
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	Показатели, используемые для захоронения твердых коммунальных отходов

	1.
	Общее количество проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля
	ед. в год

	1.1.
	Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб
	%

	2.
	Количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу площади объекта, используемого для захоронения твердых коммунальных услуг
	ед./гектар

	2.1.
	Площадь объекта, используемого для захоронения твердых коммунальных отходов
	га

	2.2.
	Количество возгораний твердых коммунальных отходов
	ед.

	2.3.
	Суммарная продолжительность пожаров на объектах для захоронения твердых коммунальных отходов
	час

	2.4.
	Количество пожароопасных дней в отчетном периоде
	дней

	3.
	Проектная вместимость объекта для захоронения твердых коммунальных отходов
	м3/тонн

	3.1.
	Накопленный объем захороненных твердых коммунальных отходов на отчетную дату
	м3/тонн

	3.2.
	Количество часов предоставления услуг в отчетном периоде
	час

	3.3.
	Количество дней в отчётном периоде
	дней

4. Объем финансовых потребностей, необходимый для реализации                                производственной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	4

	1.
	Объем финансовых потребностей за I полугодие:
	тыс. руб.

	1.1.
	в том числе доходы, полученные от продажи вторичных материальных ресурсов, поступившие на объект захоронения
	тыс. руб.

	2.
	Объем финансовых потребностей за II полугодие:
	тыс. руб.

	2.1.
	в том числе доходы, полученные от продажи вторичных материальных ресурсов, поступившие на объект захоронения
	тыс. руб.

	ИТОГО:
	тыс. руб.

Приложение № 3

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 29.11.2018 № 47/14
Отчет о реализации производственной программы
в области обращения с твердыми коммунальными отходами, регулируемыми организациями, осуществляющими обработку твердых коммунальных отходов, за _______год
Паспорт производственной программы

	Наименование регулируемой организации, ее местонахождение и контакты ответственных лиц

	Наименование уполномоченного органа, его местонахождение и контакты ответственных лиц

	Период реализации программы

1. Перечень мероприятий производственной программы (текущая эксплуатация объектов и текущий и/или капитальный ремонт объектов)
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	…….

	     Итого:

2. Объем обрабатываемых твердых коммунальных отходов

	№  п/п
	Показатели производственной
деятельности
	Ед.
измерения
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Масса реализации товаров и услуг в том числе:
	тыс. тонн

	1.1.
	отходы IV класса опасности
	тыс. тонн

	1.2.
	отходы V класса опасности
	тыс. тонн

3. Фактические значения показателей эффективности объектов

 обработки твердых коммунальных отходов
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Показатели, используемые для обработки твердых коммунальных отходов

	1.1.
	Доля твердых коммунальных отходов, направляемых на захоронение, в массе твердых коммунальных отходов, принятых на обработку
	%

	1.2.
	Масса вторичных ресурсов, полученных в результате обработки твердых коммунальных отходов
	тонн

	1.3.
	Масса твердых коммунальных отходов, поступившая на объект обработки твердых коммунальных отходов
	тонн

	1.4.
	Продолжительность (бесперебойность) поставки товаров и услуг
	час/день

	1.5.
	Количество часов предоставления услуг в отчетном периоде
	час

	1.6.
	Количество дней в отчетном периоде
	дней

   4. Объем финансовых потребностей, необходимый для реализации                                производственной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Объем финансовых потребностей за I полугодие
	тыс. руб.

	2.
	Объем финансовых потребностей за II полугодие
	тыс. руб.

	ИТОГО:
	тыс. руб.